
本日の本日の
レース展望レース展望

得点トップ争いはし烈！近江、河合が気合得点トップ争いはし烈！近江、河合が気合
「にっぽん未来プロジェクト競走ｉｎ住之江」の４日目は準優勝負駆け。気になる得点トップ争いは、石野貴之が不運な展開で６着大敗。これでより熾烈な戦いになっているが、現在は近江翔吾が４戦３勝２

着一本のオール連対。ただ、本日は６．４枠の試練が待っており、これを切りぬけてこその得点トップになる。その石野は５Ｒ１枠一走で、ここは確実に得点アップ。準優１枠は確保しそうなムード。あと、１

１Ｒ１枠が有利な河合佑樹(写真)も前半６枠を凌げば得点トップまで見えてくる。

にっぽん未来プロジェクト競⾛in住之江
7/3・4・5・6・7・8 4⽇⽬

印印 枠枠 登番登番 選手名選手名 級別級別 F/LF/L
モーターモーター
2連対率2連対率

スキル分析スキル分析
節間成績節間成績

早早
見見

モーターモーター スタートスタート さばきさばき

○ 1 4429 豊田 泰洋豊田 泰洋 B1 41.5 4 3 3 5 ー 4 2 4 ー ー ー ー ー ー ー   5

2 4343 村岡 賢村岡 賢 B1 41.5 3 3 3 4 ー 5 3 5 ー ー ー ー ー ー ー   6
△ 3 4281 大澤 大夢大澤 大夢 B1 28.8 3 4 3 4 5 3 ー 6 4 ー ー ー ー ー ー   
◎ 4 4709 岡村 将也岡村 将也 A2 38.0 4 4 4 4 落 2 ー 1 2 ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 5 4131 原 豊土原 豊土 A2 21.5 3 4 4 2 ー 5 4 6 ー ー ー ー ー ー ー   7

6 5405 竹内 来竹内 来 B2 34.6 3 2 1 6 ー 6 ー 6 6 ー ー ー ー ー ー   

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：4－1＝3 , 4－1＝5 , 4－3＝5 , 1－4＝3 2連単：4＝1 , 4－3 , 4－5

コメントコメント 豊田は実績機でパワーは中堅上位ある。イン戦は仕掛けてみたい。同じくパワー機の岡村はレースリズム好転でカド一撃。大澤が先手アクション。

予選

15:24

△ 1 5199 垂水 悠垂水 悠 B1 28.3 3 3 3 4 ー 4 6 5 ー ー ー ー ー ー ー   12
○ 2 4254 川島 圭司川島 圭司 A2 26.4 3 4 4 2 ー 1 5 3 ー ー ー ー ー ー ー   11
Ｘ 3 3722 西村 秀樹西村 秀樹 B1 40.0 3 3 3 5 ー 3 4 6 ー ー ー ー ー ー ー   10

4 3797 岩井 繁岩井 繁 B1 29.4 3 3 3 6 ー 3 5 5 ー ー ー ー ー ー ー   8
◎ 5 5197 中野 仁照中野 仁照 A1 45.2 5 5 4 1 ー 2 2 3 ー ー ー ー ー ー ー   9

6 5349 宮崎 奏磨宮崎 奏磨 B2 32.7 3 2 1 6 ー 6 6 6 ー ー ー ー ー ー ー   7

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：5－2＝1 , 5－2＝3 , 5－1＝3 , 2－5＝1 2連単：5＝2 , 5－3 , 5－1

コメントコメント パワーと攻め気配が目立つ中野。初日④カドまくりを決めており、同じ感覚でまくり、まくり差し。イン垂水は握り込み重く、②コース川島が直撃S。

予選

15:50

◎ 1 5106 山崎 祥山崎 祥 B1 50.0 5 3 3 2 ー 1 5 4 ー ー ー ー ー ー ー   10
△ 2 3161 古場 輝義古場 輝義 A2 36.1 3 4 4 4 ー 2 3 3 ー ー ー ー ー ー ー   12
Ｘ 3 4592 小林 孝弘小林 孝弘 B1 44.2 3 4 3 4 5 2 ー 2 2 ー ー ー ー ー ー   

4 4992 廣瀬 篤哉廣瀬 篤哉 B1 38.7 3 3 3 3 ー 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー   9

5 3477 近藤 稔也近藤 稔也 B1 37.7 3 3 3 1 ー 4 6 5 ー ー ー ー ー ー ー   7
○ 6 4494 河合 佑樹河合 佑樹 A1 36.5 4 5 5 2 2 2 ー 1 2 ー ー ー ー ー ー   11

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：1－6＝2 , 1－6＝3 , 1－2＝3 , 6－1＝2 2連単：1＝6 , 1－2 , 1－3

コメントコメント トップ級パワーの山崎。スタート横一線なら伸び返す感じで先手へ。河合は⑥コースでも伸びて好位さばく感覚。古場、小林の気配も問題なし。

予選

16:23

○ 1 5005 石田 貴洋石田 貴洋 B1 F1 15.3 3 4 3 3 3 転 ー 3 1 ー ー ー ー ー ー   
◎ 2 5224 西岡 顕心西岡 顕心 A1 34.6 5 4 4 1 5 2 ー 1 3 ー ー ー ー ー ー   9
Ｘ 3 3736 岡本 猛岡本 猛 B1 38.4 3 4 3 1 5 3 ー 3 5 ー ー ー ー ー ー   
△ 4 5135 仲 航太仲 航太 A2 14.0 4 4 4 1 ー 1 6 3 ー ー ー ー ー ー ー   11

5 5385 鈴木 柊介鈴木 柊介 B2 27.4 3 2 1 6 ー 6 6 5 ー ー ー ー ー ー ー   

6 4176 樋口 喜彦樋口 喜彦 B1 32.7 3 3 3 3 ー 2 6 5 ー ー ー ー ー ー ー   8

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：2－1＝4 , 2－1＝3 , 2－4＝3 , 1－2＝4 2連単：2＝1 , 2－4 , 2－3

コメントコメント 着をまとめている石田はいずれも好位パワー負け。F持ちでイン戦はどうか？バランスよく仕上がっている西岡が②コースから自在対応。仲、岡本も好況。

予選

16:46

◎ 1 4168 石野 貴之石野 貴之 A1 42.3 5 5 6 1 1 1 ー 2 6 ー ー ー ー ー ー   12
△ 2 3929 杢野 誓良杢野 誓良 B1 38.1 3 3 3 5 6 5 ー 4 6 ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 3 5242 高山 弘斗高山 弘斗 B1 45.2 3 3 2 6 ー 1 3 5 ー ー ー ー ー ー ー   10

4 3346 宮本 裕之宮本 裕之 B1 30.1 3 3 3 5 ー 1 4 5 ー ー ー ー ー ー ー   9

5 4429 豊田 泰洋豊田 泰洋 B1 41.5 4 3 3 5 ー 4 2 4 ー 1 ー ー ー ー ー   1

○ 6 4643 近江 翔吾近江 翔吾 A1 34.6 5 5 5 1 ー 1 1 2 ー ー ー ー ー ー ー   11

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：1－6＝2 , 1－6＝3 , 1－2＝3 , 6－1＝2 2連単：1＝6 , 1－2 , 1－3

コメントコメント 石野はトップ級に仕上げている。このイン戦で得点トップを確定させる？近江も首位争い。６枠ハンデを克服の豪快ダッシュがある。杢野以下は苦戦。

住之江ファイブ

17:19

◎ 1 3684 清水 攻二清水 攻二 A2 35.1 3 4 4 3 6 5 ー 1 4 ー ー ー ー ー ー   
○ 2 4080 山崎 哲司山崎 哲司 A1 39.6 3 5 4 転 ー 5 1 4 3 ー ー ー ー ー ー   10
Ｘ 3 4656 大崎 翔大崎 翔 B1 12.0 3 3 3 4 3 5 ー 4 5 ー ー ー ー ー ー   
△ 4 5226 藤田 俊祐藤田 俊祐 A2 18.0 4 4 4 3 3 4 ー 3 1 ー ー ー ー ー ー   

5 3867 松浦 勝松浦 勝 B1 32.0 3 3 3 6 ー 2 4 6 ー ー ー ー ー ー ー   12

6 4343 村岡 賢村岡 賢 B1 41.5 3 3 3 4 ー 5 3 5 ー 3 ー ー ー ー ー   1

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：1－2＝4 , 1－2＝3 , 1－4＝3 , 2－1＝4 2連単：1＝2 , 1－4 , 1－3

コメントコメント 水は昨日の勝利で巻き返しの態勢。インSを決めて２勝目を意識か。山崎は不運な展開が続く。パワー自体は良化中で②コース自在戦。藤田はS感が一息。

予選特別Ｂ戦

17:47



にっぽん未来プロジェクト競⾛in住之江
7/3・4・5・6・7・8 4⽇⽬

印印 枠枠 登番登番 選手名選手名 級別級別 F/LF/L
モーターモーター
2連対率2連対率

スキル分析スキル分析
節間成績節間成績

早早
見見

モーターモーター スタートスタート さばきさばき

◎ 1 4566 塩田 北斗塩田 北斗 A1 32.0 3 5 5 1 6 5 ー 1 2 ー ー ー ー ー ー   11
△ 2 3477 近藤 稔也近藤 稔也 B1 37.7 3 3 3 1 ー 4 6 5 ー 6 ー ー ー ー ー   3
Ｘ 3 4131 原 豊土原 豊土 A2 21.5 2 4 4 2 ー 5 4 6 ー 5 ー ー ー ー ー   1

4 5349 宮崎 奏磨宮崎 奏磨 B2 32.7 3 3 1 6 ー 6 6 6 ー 6 ー ー ー ー ー   2
○ 5 4790 柳内 敬太柳内 敬太 A2 28.8 3 4 4 3 3 3 ー 1 4 ー ー ー ー ー ー   

6 4234 野相 弘司野相 弘司 B1 F1 20.7 3 3 3 4 ー 5 5 1 ー ー ー ー ー ー ー   12

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：1－5＝2 , 1－5＝3 , 1－2＝3 , 5－1＝2 2連単：1＝5 , 1－2 , 1－3

コメントコメント 田はやや良化気配。パワーメンバー不在でイン速攻確立か。柳内のまくり差しがBSとらえるシーン。原は中堅あるなしの牛色で展開突くのが一杯か。

予選

18:16

○ 1 4615 板倉 敦史板倉 敦史 B1 27.7 3 4 3 2 5 1 ー 4 5 ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 2 4176 樋口 喜彦樋口 喜彦 B1 32.7 3 3 3 3 ー 2 6 5 ー 5 ー ー ー ー ー   4
△ 3 3873 別府 昌樹別府 昌樹 A2 39.2 4 4 4 2 4 2 ー 3 1 ー ー ー ー ー ー   
◎ 4 4504 前田 将太前田 将太 A1 22.2 4 5 5 2 3 3 ー 2 1 ー ー ー ー ー ー   12

5 3726 桂林 寛桂林 寛 B1 F2 38.7 3 2 3 5 6 6 ー 4 4 ー ー ー ー ー ー   

6 3797 岩井 繁岩井 繁 B1 29.4 3 3 3 6 ー 3 5 5 ー 5 ー ー ー ー ー   2

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：4－1＝3 , 4－1＝2 , 4－3＝2 , 1－4＝3 2連単：4＝1 , 4－3 , 4－2

コメントコメント ドリーム組の中ではパワー仕上げが一息の前田。着をまとめているのはさすがだが、④カドから対応が遅れるシーンもありそう。イン板倉、③コース別府が先手S。

予選

18:46

Ｘ 1 4992 廣瀬 篤哉廣瀬 篤哉 B1 38.7 3 3 3 3 ー 4 4 4 ー 5 ー ー ー ー ー   3
◎ 2 5197 中野 仁照中野 仁照 A1 45.2 5 5 4 1 ー 2 2 3 ー 3 ー ー ー ー ー   2
○ 3 5049 松井 友汰松井 友汰 A2 F1 40.0 5 4 4 2 2 4 ー 2 2 ー ー ー ー ー ー   
△ 4 5224 西岡 顕心西岡 顕心 A1 34.6 4 4 4 1 5 2 ー 1 3 3 ー ー ー ー ー   4

5 3696 白井 友晴白井 友晴 B1 39.2 3 4 3 2 6 2 ー 2 6 ー ー ー ー ー ー   

6 3346 宮本 裕之宮本 裕之 B1 30.1 3 3 3 5 ー 1 4 5 ー 5 ー ー ー ー ー   5

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：2－3＝4 , 2－3＝1 , 2－4＝1 , 3－2＝4 2連単：2＝3 , 2－4 , 2－1

コメントコメント イン廣瀬は不安定な足色。連日攻め一徹の中野が豪快タッチで踏み込みそう。松井、西岡の気配も良く、展開を隙を見流さない自在ハンドル。

予選

19:16

◎ 1 4586 磯部 誠磯部 誠 A1 34.5 4 5 5 1 4 3 1 2 6 ー ー ー ー ー ー   

2 5242 高山 弘斗高山 弘斗 B1 45.2 4 3 3 6 ー 1 3 5 ー 6 ー ー ー ー ー   5
○ 3 4080 山崎 哲司山崎 哲司 A1 39.6 3 5 4 転 ー 5 1 4 3 2 ー ー ー ー ー   6
Ｘ 4 5106 山崎 祥山崎 祥 B1 50.0 5 3 3 2 ー 1 5 4 ー 1 ー ー ー ー ー   3
△ 5 4989 石原 翼石原 翼 A2 31.3 4 5 4 1 1 6 ー 1 3 ー ー ー ー ー ー   

6 3722 西村 秀樹西村 秀樹 B1 40.0 3 3 3 5 ー 3 4 6 ー 4 ー ー ー ー ー   2

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：1－3＝5 , 1－3＝4 , 1－5＝4 , 3－1＝5 2連単：1＝3 , 1－5 , 1－4

コメントコメント 磯部は抜群ではないが、バランス型で中堅上位の仕上がり。ここはイン楽勝ムードが漂う。山崎哲は巻き返せる位置。パワーは石原、山崎祥が抜群級。

予選特別Ｂ戦

19:47

◎ 1 4494 河合 佑樹河合 佑樹 A1 36.5 4 5 5 2 2 2 ー 1 2 3 ー ー ー ー ー   3
△ 2 5133 堀越 雄貴堀越 雄貴 B1 28.5 4 4 3 2 3 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 3 5135 仲 航太仲 航太 A2 14.0 4 4 4 1 ー 1 6 3 ー 1 ー ー ー ー ー   4
○ 4 4643 近江 翔吾近江 翔吾 A1 34.6 5 5 5 1 ー 1 1 2 ー 2 ー ー ー ー ー   5

5 4254 川島 圭司川島 圭司 A2 26.4 3 4 4 2 ー 1 5 3 ー 1 ー ー ー ー ー   2

6 4566 塩田 北斗塩田 北斗 A1 32.0 3 4 5 1 6 5 ー 1 2 1 ー ー ー ー ー   7

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：1－4＝2 , 1－4＝3 , 1－2＝3 , 4－1＝2 2連単：1＝4 , 1－2 , 1－3

コメントコメント パワーより巧妙な立ち回りでオール2連対の河合。前半次第で準優１枠の可能性がある。近江も④カドから勝負S炸裂。実戦足は上位級。仲、堀越も戦える足。

予選特別Ａ戦

20:18

◎ 1 4504 前田 将太前田 将太 A1 22.2 3 4 5 2 3 3 ー 2 1 2 ー ー ー ー ー   8
Ｘ 2 3867 松浦 勝松浦 勝 B1 32.0 3 3 3 6 ー 2 4 6 ー 6 ー ー ー ー ー   6

3 4234 野相 弘司野相 弘司 B1 F1 20.7 3 3 3 4 ー 5 5 1 ー 2 ー ー ー ー ー   7
△ 4 3161 古場 輝義古場 輝義 A2 36.1 3 4 4 4 ー 2 3 3 ー 2 ー ー ー ー ー   3

5 5199 垂水 悠垂水 悠 B1 28.3 3 3 3 4 ー 4 6 5 ー 2 ー ー ー ー ー   2
○ 6 4168 石野 貴之石野 貴之 A1 42.3 5 5 6 1 1 1 ー 2 6 1 ー ー ー ー ー   5

進入進入 123,465 フォーカスフォーカス 3連単：1－6＝4 , 1－6＝2 , 1－4＝2 , 6－1＝4 2連単：1＝6 , 1－4 , 1－2

コメントコメント うまく着をまとめている前田。足色は中堅級だが、隙のないターンでイン主導権。石野は⑤コース狙いからまくり差し強ハンドル。古場が堅実にさばいて連下。

一般特別戦

20:45


	得点トップ争いはし烈！近江、河合が気合

